

Controlling Autohaus Holz GmbH
Tägliche Erfolgskontrolle

Stand: 04/01/2019

Autohaus Holz GmbH

Schicht 1 von 4

			04/01/2019							Jan./2019							
			Stück	Umsatz- erlöse	Einsatz- werte	DB 1	DB 1 in %	Umsatz (Stück)	DB 1 (Stück)	Stück	Umsatz- erlöse	Einsatz- werte	DB 1	DB 1 in %	Umsatz (Stück)	DB 1 (Stück)	
Opel	VFW Kunden Kauf	VFW PKW	0	0	261	-261	/0	/0	/0	1	9.740	10.462	-723	-7,4%	9.740	-723	
	VFW Kunden Kauf		0	0	261	-261	/0	/0	/0	1	9.740	10.462	-723	-7,4%	9.740	-723	
	MW Kunden Kauf	MW PKW	0	0	0	0	/0	/0	/0	1	20.588	22.215	-1.627	-7,9%	20.588	-1.627	
	MW Kunden Kauf		0	0	0	0	/0	/0	/0	1	20.588	22.215	-1.627	-7,9%	20.588	-1.627	
	NW Bonus		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	0	-1.188	1.188	/0	/0	/0	
	NW Sonstige Erlöse	NW Garantie	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	704	0	704	100,0%	/0	/0	
		NW Sonst. Verkaufserlöse	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	1.832	0	1.832	100,0%	/0	/0	
NW Provisionen		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	1.423	0	1.423	100,0%	/0	/0		
			0	0	261	-261	/0	/0	/0	2	34.287	31.490	2.797	8,2%	17.143	1.399	
Ford	NW Kunden Kauf	Focus	0	0	0	0	/0	/0	/0	1	24.538	25.874	-1.336	-5,4%	24.538	-1.336	
		Mondeo	0	0	0	0	/0	/0	/0	1	47.479	44.731	2.748	5,8%	47.479	2.748	
		S-Max	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	420	0	420	100,0%	/0	/0	
		Kuga	0	0	0	0	/0	/0	/0	1	19.802	25.597	-5.795	-29,3%	19.802	-5.795	
	NW Kunden Kauf		0	0	0	0	/0	/0	/0	3	92.239	96.201	-3.962	-4,3%	30.746	-1.321	
	NW Bonus		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	0	-8.973	8.973	/0	/0	/0	
				0	0	0	0	/0	/0	/0	3	92.239	87.228	5.011	5,4%	30.746	1.670
Kia	NW Kunden Kauf	NW Kunden Kauf	0	0	0	0	/0	/0	/0	1	26.487	25.303	1.184	4,5%	26.487	1.184	
		VFW Kunden Kauf	0	0	0	0	/0	/0	/0	1	30.664	28.999	1.665	5,4%	30.664	1.665	
	NW Kunden Kauf		0	0	0	0	/0	/0	/0	2	57.151	54.303	2.849	5,0%	28.576	1.424	
	NW Bonus		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	0	-500	500	/0	/0	/0	
				0	0	0	0	/0	/0	/0	2	57.151	53.803	3.349	5,9%	28.576	1.674
1 - Neuwagen			0	0	261	-261	/0	/0	/0	7	183.677	172.520	11.157	6,1%	26.240	1.594	
GW Kunden	GW Eintausch		1	4.420	4.146	274	6,2%	4.420	274	5	43.750	37.667	6.083	13,9%	8.750	1.217	
	GW Zukauf		1	10.462	10.572	-109	-1,0%	10.462	-109	4	62.143	58.993	3.150	5,1%	15.536	788	
GW Kunden			2	14.882	14.718	165	1,1%	7.441	82	9	105.893	96.660	9.233	8,7%	11.766	1.026	

Controlling Autohaus Holz GmbH Tägliche Erfolgskontrolle	Stand: 04/01/2019
---	-------------------

Stand: 04/01/2019

Autohaus Holz GmbH Schicht 1 von 4

Schicht 1 von 4

GW Sonstige		GW Sonst. Verkaufserlöse													
2 - Gebrauchtwagen		2	14.882	14.718	165	1,1%	7.441	82	9	113.775	96.660	17.116	15,0%	12.642	1.902
Lohn ME	Lohn ME extern	31	2.301	0	1.265	55,0%	75	75	95	7.894	220	4.342	55,0%	83	80
	Lohn ME GWL	4	351	0	193	55,0%	92	92	40	3.637	0	2.000	55,0%	91	91
	Lohn ME intern	6	292	0	161	55,0%	52	52	14	665	0	366	55,0%	49	49
Lohn ME		40	2.944	0	1.619	55,0%	74	74	149	12.196	220	6.708	55,0%	82	80
Fremdl. ME	Fremdl. ME extern	0	1.286	929	356	27,7%	/0	/0	0	1.926	1.386	540	28,0%	/0	/0
Fremdl. ME		0	1.286	929	356	27,7%	/0	/0	0	1.926	1.386	540	28,0%	/0	/0
Erlösschmälerung ME		0	-5	0	-3	55,0%	/0	/0	0	-20	0	-11	55,0%	/0	/0
3 - Mechanik		40	4.224	929	1.973	46,7%	106	82	149	14.102	1.606	7.237	51,3%	95	84
Lohn KA	Lohn KA extern	17	1.823	0	1.276	70,0%	109	109	26	2.646	0	1.852	70,0%	100	100
	Lohn KA GWL	0	28	0	19	70,0%	92	92	3	249	0	174	70,0%	92	92
Lohn KA		17	1.850	0	1.295	70,0%	109	109	29	2.895	0	2.026	70,0%	99	99
4 - Karosserie		17	1.850	0	1.295	70,0%	109	109	29	2.895	0	2.026	70,0%	99	99
Teile Werkstatt	GM-Teile	0	1.842	976	865	47,0%	/0	/0	0	5.902	3.196	2.706	45,8%	/0	/0
	Ford-Teile	0	1.228	530	698	56,8%	/0	/0	0	2.213	1.107	1.106	50,0%	/0	/0
	Landrover-Teile	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	173	80	93	53,7%	/0	/0
	Peugeot-Teile	0	177	69	108	61,2%	/0	/0	0	177	69	108	61,2%	/0	/0
	Kia-Teile	0	69	33	36	52,0%	/0	/0	0	407	195	212	52,2%	/0	/0
	Fremdteile	0	649	377	272	41,9%	/0	/0	0	1.711	1.123	588	34,3%	/0	/0
	Öle	0	953	124	829	87,0%	/0	/0	0	2.700	354	2.346	86,9%	/0	/0
	Reifen	0	495	430	65	13,0%	/0	/0	0	710	624	86	12,1%	/0	/0
Teile Werkstatt		0	5.413	2.540	2.873	53,1%	/0	/0	0	13.993	6.747	7.245	51,8%	/0	/0
Teile Theke	GM-Teile	0	218	143	75	34,5%	/0	/0	0	553	370	183	33,1%	/0	/0
	Ford-Teile	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	450	281	169	37,5%	/0	/0
	Fremdteile	0	52	22	30	56,9%	/0	/0	0	161	90	72	44,5%	/0	/0
Teile Theke		0	270	165	105	38,8%	/0	/0	0	1.165	741	424	36,4%	/0	/0

Controlling Autohaus Holz GmbH
Tägliche Erfolgskontrolle

Stand: 04/01/2019

Autohaus Holz GmbH														Schicht 1 von 4		
Teile Großkunde n	GM-Teile		0	76	60	16	20,6%	/0	/0	0	239	188	51	21,3%	/0	/0
	Landrover-Teile		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	336	291	45	13,5%	/0	/0
	Kia-Teile		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	425	363	61	14,4%	/0	/0
	Fremdteile		0	21	17	4	19,1%	/0	/0	0	21	17	4	19,1%	/0	/0
Teile Großkunden			0	97	77	20	20,3%	/0	/0	0	1.020	859	161	15,8%	/0	/0
Teile GWL	GM-Teile		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	3.022	2.396	626	20,7%	/0	/0
	Ford-Teile		0	505	306	199	39,4%	/0	/0	0	5.431	4.557	874	16,1%	/0	/0
	Kia-Teile		0	6	5	1	10,9%	/0	/0	0	66	60	6	9,3%	/0	/0
Teile GWL			0	511	311	199	39,0%	/0	/0	0	8.519	7.013	1.506	17,7%	/0	/0
Teile intern	GM-Teile		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	136	117	18	13,6%	/0	/0
	Ford-Teile		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	245	213	32	13,0%	/0	/0
	Fremdteile		0	3.124	2.803	321	10,3%	/0	/0	0	4.921	4.366	555	11,3%	/0	/0
	Öle		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	115	21	94	81,7%	/0	/0
	Reifen		0	324	294	29	9,1%	/0	/0	0	324	294	29	9,1%	/0	/0
Teile intern			0	3.448	3.098	350	10,2%	/0	/0	0	5.741	5.012	729	12,7%	/0	/0
TZ Sonstige Erlöse	TZ Sonst. Verkaufserlöse		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	521	0	521	100,0%	/0	/0
	Warenbezugskosten		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	0	20	-20	/0	/0	/0
	Erlösschmälerungen Teile		0	-180	0	-180	100,0%	/0	/0	0	-622	0	-622	100,0%	/0	/0
6 - Teile			0	9.559	6.191	3.368	35,2%	/0	/0	0	30.336	20.393	9.944	32,8%	/0	/0
Mietwagen	Fahrzeugverm. extern		0	1.093	0	1.093	100,0%	/0	/0	0	4.294	0	4.294	100,0%	/0	/0
Mietwagen			0	1.093	0	1.093	100,0%	/0	/0	0	4.294	0	4.294	100,0%	/0	/0
7 - Mietwagen			0	1.093	0	1.093	100,0%	/0	/0	0	4.294	0	4.294	100,0%	/0	/0
Kraftstoffe			0	48	0	48	100,0%	/0	/0	0	8.945	0	8.945	100,0%	/0	/0
Waschstrasse			0	0	0	0	/0	/0	/0	0	4	0	4	100,0%	/0	/0
8 - Tankstelle			0	48	0	48	100,0%	/0	/0	0	8.949	0	8.949	100,0%	/0	/0
Bruttoertrag Gesamt			58	31.657	22.099	7.680	24,3%	546	165	188	358.028	291.178	60.722	17,0%	1.902	355

Controlling Landau
Tägliche Erfolgskontrolle

Stand: 04/01/2019

Landau			Schicht 2 von 4														
			04/01/2019							Jan./2019							
			Stück	Umsatz- erlöse	Einsatz- werte	DB 1	DB 1 in %	Umsatz (Stück)	DB 1 (Stück)	Stück	Umsatz- erlöse	Einsatz- werte	DB 1	DB 1 in %	Umsatz (Stück)	DB 1 (Stück)	
Opel	VFW Kunden Kauf	VFW PKW	0	0	225	-225	/0	/0	/0	1	9.740	10.426	-687	-7,1%	9.740	-687	
	VFW Kunden Kauf		0	0	225	-225	/0	/0	/0	1	9.740	10.426	-687	-7,1%	9.740	-687	
	MW Kunden Kauf	MW PKW	0	0	0	0	/0	/0	/0	1	20.588	22.215	-1.627	-7,9%	20.588	-1.627	
	MW Kunden Kauf		0	0	0	0	/0	/0	/0	1	20.588	22.215	-1.627	-7,9%	20.588	-1.627	
	NW Bonus		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	0	-1.188	1.188	/0	/0	/0	
	NW Sonstige Erlöse	NW Garantie	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	352	0	352	100,0%	/0	/0	
		NW Sonst. Verkaufserlöse	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	1.614	0	1.614	100,0%	/0	/0	
		NW Provisionen	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	1.423	0	1.423	100,0%	/0	/0	
			0	0	225	-225	/0	/0	/0	2	33.716	31.453	2.263	6,7%	16.858	1.132	
Ford	NW Kunden Kauf	Focus	0	0	0	0	/0	/0	/0	1	24.538	25.874	-1.336	-5,4%	24.538	-1.336	
		Mondeo	0	0	0	0	/0	/0	/0	1	47.479	44.731	2.748	5,8%	47.479	2.748	
		S-Max	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	420	0	420	100,0%	/0	/0	
		Kuga	0	0	0	0	/0	/0	/0	1	19.802	25.597	-5.795	-29,3%	19.802	-5.795	
	NW Kunden Kauf		0	0	0	0	/0	/0	/0	3	92.239	96.201	-3.962	-4,3%	30.746	-1.321	
	NW Bonus		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	0	-8.973	8.973	/0	/0	/0	
				0	0	0	0	/0	/0	/0	3	92.239	87.228	5.011	5,4%	30.746	1.670
1 - Neuwagen			0	0	225	-225	/0	/0	/0	5	125.955	118.681	7.274	5,8%	25.191	1.455	
GW Kunden	GW Eintausch	1	4.420	4.001	419	9,5%	4.420	419	3	28.694	25.221	3.473	12,1%	9.565	1.158		
	GW Zukauf	1	10.462	10.572	-109	-1,0%	10.462	-109	2	24.328	24.011	317	1,3%	12.164	158		
GW Kunden			2	14.882	14.573	310	2,1%	7.441	155	5	53.022	49.232	3.790	7,1%	10.604	758	
GW Sonstige	GW Sonst. Verkaufserlöse		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	7.883	0	7.883	100,0%	/0	/0	
2 - Gebrauchtwagen			2	14.882	14.573	310	2,1%	7.441	155	5	60.905	49.232	11.672	19,2%	12.181	2.334	
Lohn ME	Lohn ME extern		13	1.096	0	603	55,0%	82	82	38	3.189	220	1.754	55,0%	85	79	
	Lohn ME GWL		3	268	0	147	55,0%	92	92	35	3.181	0	1.750	55,0%	91	91	
	Lohn ME intern		2	83	0	45	55,0%	41	41	3	139	0	76	55,0%	44	44	

Controlling Landau	Stand: 04/01/2019
Tägliche Erfolgskontrolle	

Stand: 04/01/2019

Landau Schicht 2 von 4

Schicht 2 von 4

[illegible]

Controlling Landau
Tägliche Erfolgskontrolle

Stand: 04/01/2019

Landau		Schicht 2 von 4													
Teile GWL	Kia-Teile	0	6	5	1	10,9%	/0	/0	0	66	60	6	9,3%	/0	/0
Teile GWL		0	196	167	29	14,7%	/0	/0	0	7.198	6.017	1.181	16,4%	/0	/0
Teile intern	GM-Teile	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	12	10	2	19,0%	/0	/0
	Fremdteile	0	2.198	1.998	200	9,1%	/0	/0	0	2.207	2.006	201	9,1%	/0	/0
	Reifen	0	190	172	17	9,1%	/0	/0	0	190	172	17	9,1%	/0	/0
Teile intern		0	2.388	2.171	217	9,1%	/0	/0	0	2.409	2.188	221	9,2%	/0	/0
TZ Sonstige Erlöse	TZ Sonst. Verkaufserlöse	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	521	0	521	100,0%	/0	/0
	Erlösschmälerungen Teile	0	-3	0	-3	100,0%	/0	/0	0	-230	0	-230	100,0%	/0	/0
6 - Teile		0	5.386	3.787	1.599	29,7%	/0	/0	0	17.749	12.746	5.003	28,2%	/0	/0
Mietwagen	Fahrzeugverm. extern	0	1.008	0	1.008	100,0%	/0	/0	0	3.055	0	3.055	100,0%	/0	/0
Mietwagen		0	1.008	0	1.008	100,0%	/0	/0	0	3.055	0	3.055	100,0%	/0	/0
7 - Mietwagen		0	1.008	0	1.008	100,0%	/0	/0	0	3.055	0	3.055	100,0%	/0	/0
Kraftstoffe		0	48	0	48	100,0%	/0	/0	0	5.724	0	5.724	100,0%	/0	/0
Waschstrasse		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	4	0	4	100,0%	/0	/0
8 - Tankstelle		0	48	0	48	100,0%	/0	/0	0	5.728	0	5.728	100,0%	/0	/0
Bruttoertrag Gesamt		34	25.637	19.514	4.999	19,5%	751	179	96	222.984	181.809	37.938	17,0%	2.316	428

Controlling Neustadt
Tägliche Erfolgskontrolle

Stand: 04/01/2019

Neustadt

Schicht 3 von 4

			04/01/2019						Jan./2019							
			Stück	Umsatz- erlöse	Einsatz- werte	DB 1	DB 1 in %	Umsatz (Stück)	DB 1 (Stück)	Stück	Umsatz- erlöse	Einsatz- werte	DB 1	DB 1 in %	Umsatz (Stück)	DB 1 (Stück)
Opel	VFW Kunden Kauf	VFW PKW	0	0	36	-36	/0	/0	/0	0	0	36	-36	/0	/0	/0
	VFW Kunden Kauf		0	0	36	-36	/0	/0	/0	0	0	36	-36	/0	/0	/0
	NW Sonstige Erlöse	NW Garantie	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	352	0	352	100,0%	/0	/0
		NW Sonst. Verkaufserlöse	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	218	0	218	100,0%	/0	/0
Opel			0	0	36	-36	/0	/0	/0	0	570	36	534	93,7%	/0	/0
Kia	NW Kunden Kauf	NW Kunden Kauf	0	0	0	0	/0	/0	/0	1	26.487	25.303	1.184	4,5%	26.487	1.184
		VFW Kunden Kauf	0	0	0	0	/0	/0	/0	1	30.664	28.999	1.665	5,4%	30.664	1.665
	NW Kunden Kauf		0	0	0	0	/0	/0	/0	2	57.151	54.303	2.849	5,0%	28.576	1.424
	NW Bonus		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	0	-500	500	/0	/0	/0
Kia			0	0	0	0	/0	/0	/0	2	57.151	53.803	3.349	5,9%	28.576	1.674
1 - Neuwagen			0	0	36	-36	/0	/0	/0	2	57.722	53.839	3.883	6,7%	28.861	1.942
GW Kunden	GW Eintausch		0	0	145	-145	/0	/0	/0	2	15.056	12.446	2.609	17,3%	7.528	1.305
	GW Zukauf		0	0	0	0	/0	/0	/0	2	37.815	34.981	2.834	7,5%	18.908	1.417
GW Kunden			0	0	145	-145	/0	/0	/0	4	52.871	47.427	5.443	10,3%	13.218	1.361
2 - Gebrauchtwagen			0	0	145	-145	/0	/0	/0	4	52.871	47.427	5.443	10,3%	13.218	1.361
Lohn ME	Lohn ME extern		17	1.204	0	662	55,0%	70	70	58	4.705	0	2.588	55,0%	81	81
	Lohn ME GWL		1	83	0	46	55,0%	92	92	5	455	0	250	55,0%	88	88
	Lohn ME intern		4	209	0	115	55,0%	58	58	10	526	0	289	55,0%	50	50
Lohn ME			22	1.497	0	823	55,0%	69	69	73	5.686	0	3.128	55,0%	77	77
Fremdl. ME	Fremdl. ME extern		0	0	0	0	/0	/0	/0	0	615	457	158	25,7%	/0	/0
Fremdl. ME			0	0	0	0	/0	/0	/0	0	615	457	158	25,7%	/0	/0
3 - Mechanik			22	1.497	0	823	55,0%	69	69	73	6.301	457	3.286	52,1%	86	80
Lohn KA	Lohn KA extern		2	265	0	186	70,0%	125	125	12	1.011	0	708	70,0%	88	88
	Lohn KA GWL		0	0	0	0	/0	/0	/0	1	92	0	65	70,0%	92	92
Lohn KA			2	265	0	186	70,0%	125	125	13	1.103	0	772	70,0%	88	88

Controlling Neustadt
Tägliche Erfolgskontrolle

Stand: 04/01/2019

Neustadt															Schicht 3 von 4
4 - Karosserie		2	265	0	186	70,0%	125	125	13	1.103	0	772	70,0%	88	88
Teile Werkstatt	GM-Teile	0	1.393	662	731	52,5%	/0	/0	0	4.309	2.221	2.088	48,4%	/0	/0
	Ford-Teile	0	180	78	103	56,9%	/0	/0	0	815	436	380	46,6%	/0	/0
	Kia-Teile	0	69	33	36	52,0%	/0	/0	0	239	113	126	52,8%	/0	/0
	Fremdteile	0	273	151	122	44,8%	/0	/0	0	471	229	241	51,3%	/0	/0
	Öle	0	663	83	579	87,4%	/0	/0	0	1.748	224	1.524	87,2%	/0	/0
	Reifen	0	271	235	35	13,0%	/0	/0	0	271	235	35	13,0%	/0	/0
Teile Werkstatt		0	2.849	1.242	1.607	56,4%	/0	/0	0	7.853	3.459	4.395	56,0%	/0	/0
Teile Theke	GM-Teile	0	15	8	7	44,3%	/0	/0	0	124	101	23	18,4%	/0	/0
	Fremdteile	0	14	5	9	64,6%	/0	/0	0	89	42	48	53,3%	/0	/0
Teile Theke		0	29	13	16	54,0%	/0	/0	0	214	143	71	33,0%	/0	/0
Teile Großkunde n	GM-Teile	0	76	60	16	20,6%	/0	/0	0	239	188	51	21,3%	/0	/0
	Fremdteile	0	21	17	4	19,1%	/0	/0	0	21	17	4	19,1%	/0	/0
Teile Großkunden		0	97	77	20	20,3%	/0	/0	0	260	205	55	21,2%	/0	/0
Teile GWL	GM-Teile	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	546	454	92	16,8%	/0	/0
	Ford-Teile	0	315	144	170	54,2%	/0	/0	0	776	542	234	30,2%	/0	/0
Teile GWL		0	315	144	170	54,2%	/0	/0	0	1.321	996	326	24,6%	/0	/0
Teile intern	GM-Teile	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	124	107	16	13,0%	/0	/0
	Ford-Teile	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	245	213	32	13,0%	/0	/0
	Fremdteile	0	926	805	121	13,0%	/0	/0	0	2.714	2.360	354	13,0%	/0	/0
	Öle	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	115	21	94	81,7%	/0	/0
	Reifen	0	134	122	12	9,1%	/0	/0	0	134	122	12	9,1%	/0	/0
Teile intern		0	1.060	927	133	12,5%	/0	/0	0	3.332	2.824	508	15,2%	/0	/0
TZ Sonstige Erlöse	Warenbezugskosten	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	0	20	-20	/0	/0	/0
	Erlösschmälerungen Teile	0	-176	0	-176	100,0%	/0	/0	0	-392	0	-392	100,0%	/0	/0
6 - Teile		0	4.173	2.404	1.769	42,4%	/0	/0	0	12.588	7.647	4.941	39,3%	/0	/0
Mietwagen	Fahrzeugverm. extern	0	85	0	85	100,0%	/0	/0	0	1.238	0	1.238	100,0%	/0	/0

Controlling Neustadt
Tägliche Erfolgskontrolle

Stand: 04/01/2019

Neustadt

Schicht 3 von 4

Mietwagen	0	85	0	85	100,0%	/0	/0	0	1.238	0	1.238	100,0%	/0	/0
7 - Mietwagen	0	85	0	85	100,0%	/0	/0	0	1.238	0	1.238	100,0%	/0	/0
Kraftstoffe	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	3.221	0	3.221	100,0%	/0	/0
8 - Tankstelle	0	0	0	0	/0	/0	/0	0	3.221	0	3.221	100,0%	/0	/0
Bruttoertrag Gesamt	24	6.019	2.585	2.681	44,5%	252	144	92	135.044	109.370	22.784	16,9%	1.468	279